et favonii; sic cum hæc quæ scripta sunt non putetis jam adesse finem mundi, sed quæ cursores venire, qui ostendant prope esse.

(BEDA.) Ficus Synagoga, quæ quia ad se Domino fructum justitiæ non habuit, etc., et æstatem veræ lucis et pacis.

(HIER.) Fici parabola, id est prophetia. Fici verba sunt præsentia, æstas vero proxima judicii, in quo unaquæque arbor manifestat intus habuit an aridum ad comburendum, et ad plantandum in Eden cum ligno vitæ quæ in salutem gentium, id est, verba quibus *Venite, benedicti Patris mei,* etc.

VERS. 31. — *Cælum et terra transibunt.* aereum, a quo aves cæli et nebula cæli, et trus: *Cæli autem qui nunc sunt, et terra verbo repositi sunt et igni reservati* (II Pet. aperte docens, quia alii cæli sunt igne peritura aqua perdit, id est, inania et nebula. Aquæ diluvii quæ tantum quindecim cubitis cacumini tium transcendit ultra aeris ætherisque confert pervenit. Ecclesiastes (Cap. I.): *Generatio perit et generatio advenit: terra vero in æternum manent in æternum secundum essentiam.* Sic ergo cælum et terra transeunt, secundum essentiam, manent in æternum secundum essentiam.

VERS. 32. — *Neque filius, in eo enim sunt thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi* absconditi, quia nobis scire non expedit, unde *Non est vestrum nosse tempora vel momenta. Pater sicut sciat, sed nosse apostolis non expedit* semper incerti de adventu judicis, sic quodammodo quasi alia die judicandi. Scit ergo filius sed non nobis, ut semper simus solliciti, *videte, vigilate,* etc.

(HIER.) Filius et Spiritus sanctus, quia non a se, de die illa nesciunt a se: Pater autem, se est, scit a se.

VERS. 34. — *Et janitori,* etc. (HIER.) Eius, qui prædicat. Cui dicitur: *Si non annueris iniquo iniquitatem suam, sanguinem ejus de tua requiram* (Ezech. III).

*Vigilate ergo.* Præmisso patrisfamilias occur consummationis diem reticeat, dicit: *vigilate* Qui dormit, non corpora, sed phantasias cum evigilat nihil habet de his quæ viderat. *Et quos mundi amor rapit in vita, deserit post*

VERS. 36. — *Quod autem vobis.* Non solum res Ecclesiæ, sed et omnes vigilare præcæjanuas cordium custodientes; ne antiqui hostis suggestio subintret, ne nos Dominus dormiens veniat, unde Paulus: *Vigilate, justi, et nolite per*

#### CAPUT XIV.

VERS. 1. — *Erat autem Pascha.* (HIER.) I transitus interpretatur, phase vero immolatio usque ad et armati virtute comedamus dic *Etenim Pascha nostrum immolatus est Christus* (Matth. XXVI).

(BEDA.) Pascha, quod Hebraice phase, a tr

non a passione, etc., usque ad iter scilicet admonet A subire virtutum. *Et quærebant summi sacerdotes* (HIER.) A principibus egressa est iniquitas, qui templum parare, et vasa, et se purificare, secundum legem ad esum agni debuerant.